
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
SINDACO P

PISANI FABIO ASSESSORE P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 5   DEL  28-01-2020

Oggetto: ASSOCIAZIONE  "CREAZIONI MUSICALI". AUTORIZZAZIONE
UTILIZZO LOCALI COMUNALI.

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di gennaio alle ore 21:50, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paoloni
Robertino in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Paoloni Robertino
MUCCI FABRINA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 28-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

VICE SINDACO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il signor Aureli Alessandro, in qualità di Presidente dell’Associazione denominata
“CREAZIONI MUSICALI”– codice fiscale/partita IVA 9007722057  chiede per l’anno 2020, la
possibilità di usufruire di n.ro 2 aule site al piano II sottostrada dell’edificio che ospita la scuola
secondaria di I grado, identificato al foglio 23 p.lla 157 del NCEU di questo Comune;

Dato atto che il locale in oggetto risulta idoneo allo svolgimento dell’attività didattica esercitata dalla
predetta Associazione e che la stessa è disposta ad accettare il locale nelle condizioni di stato e di fatto
in cui si trova contribuendo nelle spese di gestione per illuminazione e riscaldamento e di pulizia con
la somma forfettaria annua di €.40,00 mensili, importo calcolato sull’uso presuntivo di n.2 giorni a
settimana, nulla eccependo per un diverso utilizzo autorizzato dall’Amministrazione Comunale ad
altre Associazioni operanti sul territorio;

Atteso che:
l’Associazione intende avvicinare alla musica i bambini ed i ragazzi favorendo l’apprendimento-
delle discipline musicali e dei relativi strumenti;
l’attività viene svolta sul territorio comunale e quindi, logisticamente, favorendo l’accesso a tutti i-
bambini e ragazzi che altrimenti si dovrebbero recare in un altro paese, con notevole aggravio per i
genitori che, sovente, sono occupati con attività lavorative;

Atteso che di fatto l’Amministrazione Comunale intende favorire l’assegnazione dei beni di proprietà
comunale alle Associazioni prevedendo l’applicazione di un contributo omnicomprensivo del
rimborso spese forfetizzate;

Richiamata la volontà della presente Amministrazione di promuovere tutte le iniziative culturali e

comunque di valorizzazione di questo Comune che verranno attuate nel paese;

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai

sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento

comunale;

Attesa la competenza della Giunta Comunale ai sensi del vigente Statuto comunale;

Tutto ciò premesso e considerato

                                                     PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE:

- di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne

costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

- di autorizzare l’Associazione “CREAZIONI MUSICALI”,codice fiscale/partita IVA 90077220573,

ad usufruire, a partire dal 1 marzo 2020, di n.ro 2 aule, site al piano II sottostrada, dell’edificio che

ospita la scuola secondaria di I grado, identificato al foglio 23 p.lla 157 del NCEU di questo Comune;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 28-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



- di quantificare in €.480,00 il contributo forfettario annuo comprendente il rimborso per le spese di
luce e riscaldamento e di pulizia da applicare alla predetta Associazione che provvederà al pagamento
semestrale posticipato di €.240,00;

- di trasmettere copia della presente all’Ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza;

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del

D.Lgs.267/2000, con votazione successiva ed unanime favorevole espressa nelle forme di legge;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49 ,1 comma. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
                                                                       (Robertino Paoloni)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, 1deg. c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione e sotto il profilo della copertura finanziaria

IL RESPONSABILE del III Settore
(Dr.ssa Federica Paoloni)

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 28-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per l’adozione

del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “ASSOCIAZIONE "CREAZIONI
MUSICALI". AUTORIZZAZIONE UTILIZZO LOCALI COMUNALI”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 28-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paoloni Robertino      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno            è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo Comune
e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n.
267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 28-01-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


